

ישראל ערבים זה לזה ומעידים אלו על אלו והשמים והארץ וכל הבריאה מעידים
לישראל

פַתַח רַבִּי אֶלְעָזָר וְאָמַר, (ישעיה מג) אַתֶּם עַדֵי נְאֻם יְהוָה

שאני יודע עתידות **וְעַבְדֵי אֲשֶׁר בְּחַרְתִּי** ועבדי יעקב שבחרתי בו

יעיד שאני מקיים הבטחתי **לְמַעַן תִּדְעוּ וְתִאֱמִינּוּ** לי ותבינו כי אני הוא לפני

לא נוצר אל ואחרי לא יהיה **וְגו' . אַתֶּם עַדֵי, אֵלֶיךָ אֵינּוֹן יִשְׂרָאֵל** אתם

עדי זה ישראל כפשט הכתוב. **וְתִיַנֶּנּוּ, אֵלֶיךָ אֵינּוֹן שְׁמִיָּא וְאַרְעָא**

דְּכַתְיב ובמקום אחר למדנו שהעדים הם השמים והארץ כמו שכתוב (דברים ל)

הַעִידוּתִי בְּכֶם הַיּוֹם אֵת הַשָּׁמַיִם וְאֵת הָאָרֶץ. אֲבָל

יִשְׂרָאֵל אֵינּוֹן סִהְדִין אֵלֶיךָ עַל אֵלֶיךָ ב' הפירושים אמת, כי ישראל

ערבים זה לזה ומעידים אלו על אלו כי החכמים מספרים ומעידים על מעשי השי"ת לאותם

שלא החכימו **וְשְׁמִיָּא וְאַרְעָא וְכֹלֵא סִהְדִין עַלֵיִהוּ** והשמים והארץ

וכל הבריאה מעידים לישראל ומספרים להם את מעשי השי"ת על ידי הניסים שנעשים

בהם.

עבדי יעקב וי"א דוד המלך בחינת המלכות

וְעַבְדֵי אֲשֶׁר בְּחַרְתִּי, דָּא יַעֲקֹב היינו בחינת יעקב העליון והוא פרוץ

יעקב העומד בפני ז"א **דְּכַתְיב (ישעיה מט) וַיֹּאמֶר לִי עַבְדֵי**

אַתָּה יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר בְּךָ אֶתְפָּאָר, וְכַתְיב, (ירמיה ל) וְאַתָּה

הלימוד  היומי

אל תִּירָא עֲבָדֵי יַעֲקֹב. וְאִית דְּאִמְרֵי דָּא דְּוֹד. וְדוּד עֲבָדֵי אֶקְרִי דְּכִתִּיב
 ויש אומרים שהוא דוד העליון בחינת המלכות שגם עליו נאמר עבדי כמו שכתוב, (ישעיה
 42) לְמַעַנִּי וּלְמַעַן דְּוֹד עֲבָדֵי אֲשֶׁר בְּחַרְתִּי, דָּא דְּוֹד עֲלָאָה
 שזהו בחינת דוד העליון היא המלכות רחל העומדת באחורי ז"א.

אני הוא שבחרתי בדוד וביעקב

לְמַעַן תִּדְעוּ וְתִאֱמִינוּ לִי וְתִבְיִנוּ כִּי אֲנִי הוּא. מַאי כִּי
 אֲנִי הוּא מֵהוּ שֶׁאִמַּר כִּי אֲנִי הוּא. דְּאִתְרַעִיתִי בְּהָהוּא
 דְּוֹד, וּבְהָהוּא יַעֲקֹב וּמִפֶּרֶשׁ אֲנִי הוּא שֶׁבִּחַרְתִּי בְּדוּד הַזֶּה וּבִיעֲקֹב הַזֶּה. אֲנִי
 הוּא אֵינּוֹן מִכּוּשׁ אֲנִי הוּא הֵם מִמֶּשׁ כִּי אֲנִי כּוֹלֵל אוֹתָם.

הקב"ה קרא ליעקב אל וגם דוד העליון בחינת המלכות נקרא אל

לְפָנַי לֹא נֹעֵר אֵל, דְּתַנִּינָן קָרָא קְדָשָׁא בְּרִידָה הוּא
 לְיַעֲקֹב אֵל שְׁלֵמֵנוּ קָרָא הַקַּב"ה לְיַעֲקֹב שֶׁהוּא בְּחִינַת ז"א, אֵל,
 דְּכִתִּיב, (בראשית לג) וַיִּקְרָא לוֹ אֵל אֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל. קְדָשָׁא
 בְּרִידָה הוּא קָרָא לְיַעֲקֹב אֵל וּפִירוּשׁ הַכְּתוּב שֶׁאֱלֹהֵי יִשְׂרָאֵל שֶׁהוּא בְּחִינַת
 הַכְּתָר קָרָא לְיַעֲקֹב אֵל. וְהָדָא הוּא דְּכִתִּיב וְזֶהוּ שֶׁכְּתוּב, לְפָנַי קוֹדֵם אֲצִילוֹת
 הַכְּתָר לֹא נֹעֵר אֵל, וְאַחֲרֵי אַחֲרֵי הַמַּלְכוּת שֶׁהִיא סוּף הָאֲצִילוֹת לֹא
 יִהְיֶה. וּבְגִינָן כְּדָן וּלְפִיכָךְ אִמַּר לְמַעַן תִּדְעוּ וְתִאֱמִינוּ לִי וְתִבְיִנוּ כִּי אֲנִי הוּא.

הלימוד  היומי

כִּלְא פְמָה דְאַתְמַר כי הכל אחד כמו שנאמר שאני הוא הכולל את כולם ואני הוא הם ממש. **וְאַחֲרֵי לֹא יְהִיָּה דְהָא דְדוּד הֲכִי אֶקְרִי** כי דוד העליון בחינת המלכות גם נקראת אל **וְלֹאֵו אֵית בַּתְרִיָּה אֶחָרָא** ואין אחרי המלכות העומדת בסוף האצילות עוד בחינה הנקראת אל.

הכל בגזרת עליון ומהכח שמקבל מלמעלה

תָּא חַוִּי, פִּד בְּרָא קְדִישָׁא בְרִידָה הוּא עֲלָמָא בא וראה, כאשר ברא הקב"ה את העולם, **אַתְקִין פִּל מְלָה וּמְלָה, פִּל חָד וְחָד** **בְּסִטְרוֹי** התקין כל דבר ודבר שבעולם כל אחד ואחד בצד שלו אם לימין שבחסד אם לשמאל שבגבורה ואם לאמצע מצד הרחמים. **וּמְנִי עֲלִיָּהוּ חִילִין עֲלָאִין** ופקד ומינה עליהם כוחות עליונים. **וְלִית לָךְ אֶפִּילוּ עֲשָׂבָא זְעִירָא** **בְּאַרְעָא, דְלִית לִיה חִילָא עֲלָאָה לְעִילָא** ואין לך אפילו עשב קטן בארץ שאין לו כח עליון הממונה עליו מלמעלה וכמו שאמרו חז"ל שכל עשב יש לו מלאך שמכה בו ואומר לו גדל. **וְכֹל מַה דְעֵבְדִין בְּכֹל חָד וְחָד** וכל הרפואות שעושים מכל אחד ואחד מהצמחים, **(תרי נוסחי) וְכֹל מַה דְכָל חָד וְחָד** **עֵבִיד** וכל מה שעושה כל אחד ואחד מהנבראים), **כִּלְא הוּא בְתַקִּיפּוּ** **דְהָהוּא חִילָא עֲלָאָה, דְמִמְנָא עֲלִיָּה לְעִילָא** הכל הוא בחוזק שמקבל מאותו כח עליון הממונה עליו מלמעלה. **וְכִלְהוּ נְמוּסִין גְזִירִין** **מְדִינָא** וכל נימוסיהם נחתכים מהדין של המלכות, כי הם מונהגים על ידה לפעול כל

החוקים הקבועים להם, שהתפוחים לא יצאו כמין אפרסקים ואפרסקים לא כמין אגסים וכל אחד ישמור את חוק טעמו וצורתו וריחו וסגולתו (רמ"ק), **עַל דֵּינָא נְטָלִין, וְעַל דֵּינָא קַיִימִין** על הדין של המלכות הם נוסעים ועל דיניה הם עומדים ומתקיימים. **לִית מָאן דְּנַפִּיק** (דף פ"ו ע"ב) **מִן קַיִימִיָּה לְבַר** אין מי שיוצא מגבולו הקבוע לו לחוץ ואינו יכול להוסיף או לגרוע מחוקו הקבוע לו על ידי המלכות.

כל הממונים נתמנו ביום שנברא העולם

וּפְלָהּוּ מִמֶּנּוּ, מִן יוֹמָא דְאִתְּבְּרִי עֲלָמָא, מִתְּפַקְדָּן
שְׁלִטוֹנִין עַל כָּל מְלָה וּמְלָה וכל הממונים מופקדים על כל דבר ודבר שעליהם נתמנו, כבר מיום שנברא העולם. **וּפְלָהּוּ נְטָלִין עַל נִימוּסָא אַחֲרָא עֲלָאָה דְנְטָלִין כָּל חַד וְחַד** וכולם נוסעים ומונהגים לפי חוק עליון של המלכות וכל אחד חוקו אחר כל אחד ואחד לפי בחינתו. **כְּמָה דְכְּתִיב** כמו שכתוב, (משלי לא) **וְתָקַם בְּעוֹד לַיְלָה וְתִתֵּן טָרְף לְבֵיתָהּ וְחֶק לְנַעֲרוֹתֶיהָ** כי בחצות הלילה יורדת המלכות לבי"ע לתת טרף וחוק קצוב לכל הממונים הנקראים נערותיה. **כִּיּוֹן דְנְטָלִין הֵהוּא חֶק, כְּלָהּוּ אֲקָרוּן חֶקוֹת** וכיון שהם מקבלים את חוקם המגיע להם הם נקראים כולם בשם חוקות על שם חוק זה, **וְהֵהוּא חֶק דְאִתְּיָהִיב לְהוּ, מִן שְׁמֵיא קָא אֲתִי** ואותו חוק קצוב של שפע המגיע להם אע"פ שהמלכות נותנת אותו, מהשמים שהוא בחינת ז"א היא מקבלת אותו והיא הנותנת להם, **וּכְדִין**